
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

187. 
РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 2 

188. 
РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 2 

189. 
РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 3 

190. 
РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 3 

191. 
РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА ПРИВРЕДУ, ПОЉОПРИВРЕДУ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 4 

192 
РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И МЕЂУРЕГИОНАЛНУ САРАДЊУ 4 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

193. 
ЗАКЉУЧАК 
О ЗАДУЖЕЊИМА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 5 

194. 
ОДЛУКA   О   ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ ОД УЈЕДА ПАСА ЛУТАЛИЦА 
 И О УТВРЂИВАЊУ ТАРИФЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ ПО ПРЕДЛОЗИМА ЗА МИРНО РЕШАВАЊЕ СПОРОВА 6 

 
 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА  
ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2017. ГОДИНУ 

195. 
ЗАКЉУЧАК 
О КРИТЕРИЈУМИМА ОДРЕЂИВАЊА ЦЕНЕ ЗА БЕСПРАВНО КОРИШЋЕЊЕ ДРЖАВНОГ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 7 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА  XLII                                                                                                                                      Годишња претплата 
Број 25 Бач,  13. октобар  2017. године 1.000,00 динара 
   

Редни  
Број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ  



  број 25 – стр. 2                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. октобар  2017. године 
 

 

187. 
 На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републик Србије”, број 

129/2007), члана 56. став 1. тачка 11. , у веи са чланом 75. Статута Општине Бач (Службени лист Општине 

Бач 1/2015) Председник Општине Бач доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

ЛОВАС ИВАНУ ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА помоћника Председника Општине Бач за заштиту животне 

средине и одрживи развој са 10.10.2017, по основу престанка функције председника Општине Бач Драгана 

Сташевића. 

 

Ово Решење Објавити у ,,Службеном листу Општине Бач”. 

 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 020-4-384/2017-III 
Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

188. 
 

На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републик Србије”, број 

129/2007), члана 56. став 1. тачка 11. , у веи са чланом 75. Статута Општине Бач (Службени лист Општине 

Бач 1/2015) Председник Општине Бач доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

ЈАВОРНИК ТАТИАНИ ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА помоћника Председника Општине Бач за привреду, 

пољопривреду и инвестиције са 10.10.2017, по основу престанка функције председника Општине Бач 

Драгана Сташевића. 

 

Ово Решење Објавити у ,,Службеном листу Општине Бач”. 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 020-4-385/2017-III 
Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 



13. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 25 – стр. 3     
 

189. 
На основу члана 58. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републик Србије”, број 

129/2007), члана 56. став 1. тачка 11. , у веи са чланом 75. Статута Општине Бач (Службени лист Општине 

Бач 1/2015) Председник Општине Бач доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

ХОРВАТ МАРИНИ ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА помоћника Председника Општине Бач за локални 

развој и међурегионалну сарадњу са 10.10.2017, по основу престанка функције председника Општине Бач 

Драгана Сташевића. 

 

Ово Решење Објавити у ,,Службеном листу Општине Бач”. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 020-4-386/2017-III 
Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

190. 
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС",бр. 129/2007 и 83/2014 

–др. закон) и члана 75. Статута општине Бач ("Сл. лист општине Бач", бр. 1/2015- пречишћен текст), 

председник општине Бач,  дана 11. октобра 2017. године донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ И ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 

I 

На функцију помоћника председника Општине Бач за заштиту животне средине и одрживи развој 

поставља се Ловас Иван, дипломирани инжењер пољопривреде  из Вајске. 

Именовани ступа на функцију помоћника председника општине  Бач за заштиту животне средине и 

одрживи развој даном постављања, односно 11. октобра 2017. године. 

 

Именовани ће функцију помоћника председника обављати из радног односа. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“ 

   
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-4-387/2017-III 

Дана: 11. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 



  број 25 – стр. 4                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. октобар  2017. године 
 

 

191. 
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС",бр. 129/2007 и 83/2014 

–др. закон) и члана 75. Статута општине Бач ("Сл. лист општине Бач", бр. 1/2015- пречишћен текст), 

председник општине Бач,  дана 11. октобра2017. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА ПРИВРЕДУ, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

На функцију помоћника председника Општине Бач за привреду, пољопривреду и инвестиције 

поставља се Татиана Јаворникова, дипломирани инжењер графичког инжињерства и дизајна  из Селенче. 

Именована ступа на функцију помоћника председника општине  Бач за привреду, пољопривреду и 

инвестиције  даном постављања, односно 11. октобра 2017. године. 

 

Именована ће функцију помоћника председника обављати из радног односа. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“ 

     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-4-388/2017-III 

Дана: 11. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

192. 
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС",бр. 129/2007 и 83/2014 

–др. закон) и члана 75. Статута општине Бач ("Сл. лист општине Бач", бр. 1/2015- пречишћен текст), 

председник општине Бач,  дана 11. октобра 2017. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 

МЕЂУРЕГИОНАЛНУ САРАДЊУ 

 

На функцију помоћника председника Општине Бач за локални развој и међурегионалну сарадњу 

поставља се Хорват Марина,мастер економиста  из Селенче. 

Именована ступа на функцију помоћника председника општине  Бач за локални развој и 

међурегионалну сарадњу  даном постављања, односно 11. октобра 2017. године. 

 

Именована ће функцију помоћника председника обављати из радног односа. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“ 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-4-389/2017-III 

Дана: 11. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 



13. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 25 – стр. 5     
 

193. 
На основу члана 45. став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др. закон),  члана 58. став 1. Статута општине Бач („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 1/2015 и 19/2017) и члана 4. став 6. Пословника о раду Општинског већа општине Бач 

(„Сл. лист општине Бач“, бр. 18/2008), Општинско веће Општине Бач, на 56. седници одржаној дана 13. 

октобра 2017. године, донело је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о задужењима чланова Општинског већа Општине Бач 

 

 

Члан 1. 

Чланови Општинског већа Општине Бач задужују се: 

 

1. Лела Милиновић, за област друштвене делатности, просвете и здравства; 

2. Љиљана Нонковић, за област јавних прихода и расхода општине и организација које се финанси-

рају из буџета општине; 

3. Катарина Врабчењак, за стање и даљи развој међунационалних односа и остваривање права на-

ционалних мањина; 

4. Жељко Ковачев, за област пољопривреде; 

5. Сањин Бркић, за област мале привреде; 

6. Иван Кулаш, за област заштите животне средине; 

7. Павле Елхарт, за област функционисање месних заједница; 

8. Младенка Ћулибрк, за област туризма и угоститељства; 

9. Михал Полиак, за област социјалне заштите; 

10. Ивона Видосављевић, за област саобраћаја, одржавања и коришћења локалних путева  и  улица; 

11. Марко Кеча, за област спорта; 

 

Члан 2. 

 

Чланови Општинског већа ће пратити стање у области за коју су задужени, иницирати доношење 

прописа и мера из тих области од стране Скупштине општине, председника Општине и Општинског већа. 

 

Члан 3. 

Даном ступања на снагу овог Закључка престаје да важи Закључак Општинског већа општине Бач 

број: 020-5-83/2016 –II од дана 13. јуна 2016. године са свим накнадним изменама и допунама. 

 

Члан 4. 

Овај Закључак  има се објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-138/2017-II 

Дана: 13. октобар 2017. године 

                                                                                                                                                                                    

Председавајући Општинског већа 

        Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

 



  број 25 – стр. 6                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. октобар  2017. године 
 

 

194. 
На основу члана 59. Статута општине Бач  („Службени лист општине Бач“ број 1/2015 и 19/2017) и 

члана 43. став 1. Пословника о раду Општинског већа општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

18/2008), Општинско веће општине Бач на 56. седници одржаној дана 13. октобра 2017.  године, донело 

је 

  

О Д Л У К У   О   ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ ОД УЈЕДА ПАСА 

ЛУТАЛИЦА И О УТВРЂИВАЊУ ТАРИФЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ ПО ПРЕДЛОЗИМА ЗА МИРНО 

РЕШАВАЊЕ СПОРОВА 

 

 

Члан 1. 

Члан 1. Одлуке о образовању комисије за утврђивање висине накнаде штете од уједа паса луталица 

и о утврђивању тарифе о висини накнаде по предлозима за мирно решавање спорова, број: 020-45-

116/2014-II, од дана 14.08.2014. године односно Одлуке о измени Одлуке о образовању комисије за утвр-

ђивање висине накнаде штете од иједа паса луталица и о утврђивању тарифе о висини накнаде по пре-

длозима за мирно решавањеспорова број: 020-5-87/2016-II  од дан 13. јуна  2016. године а мења се и гласи: 

 

„Образује се Комисија за утврђивање висине накнаде штете настале од уједа паса луталица на тери-

торији општине Бач (у даљем тексту: Комисија), у следећем саставу: 

 

- ОЛИВЕРА МИШАН, комунални инспектор и инспектор заштите животне средине општине 

Бач; 

- НОВАКОВИЋ др ЗОРАН, доктор медицине из Бача; 

- ДРАГАН др АМИЏИЋ, доктор ветерине из Бача;“ 

 

 

Члан 2. 

У свему осталом Одлука о образовању комисије за утврђивање висине накнаде штете од уједа паса 

луталица и о утврђивању тарифе о висини накнаде по предлозима за мирно решавање спорова, број: 020-

45-116/2014-II, од дана 14.08.2014. године и Одлуке о измени Одлуке о образовању комисије за утврђи-

вање висине накнаде штете од иједа паса луталица и о утврђивању тарифе о висини накнаде по предло-

зима за мирно решавањеспорова број: 020-5-87/2016-II  од дан 13. јуна  2016. године  остаје неизмењена. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења  и објавиће се у „Службеном листу 

општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-143/2017-II 

Дана: 13. октобар 2017. године 

                                                                                                                                                                                    

Председавајући Општинског већа 

        Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

 

 



13. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 25 – стр. 7     
 

 

195. 
На основу члана 62. став 5. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник Републике 

Србије”, број 62/06, 65/08-др.зскон, 41/09 и 112/2015), и члана 4. став 3. Решења о образовању  Комисије 

за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине Бач за 2017. годину број: 020-3-103/2017-II од дана 16.06.2017. године,  

надлежна комисија је на својој седници одржаној дана 15.09.2017.г. донела следећи 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

О КРИТЕРИЈУМИМА ОДРЕЂИВАЊА ЦЕНЕ ЗА БЕСПРАВНО КОРИШЋЕЊЕ ДРЖАВНОГ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

Овом Закључком одређује се цена накнаде за коришћење пољопривредног земљишта у државној 

својини  на територији општине Бач  без правног основа. 

Накнада по хектару утврђeна је у еврима  и биће  прерачуната  у динаре на дан када буде понуђено 

ванасудско поравнање бесправном кориснику, а по средњем курсу Народне банке Републике Србије.  

 

Члан 2. 

Цена накнаде за бесправне кориснике пољопривредног земљишта у државној својини износи 

1.676,97 еура/ха  и ова цена представља троструки износ највише просечне постигнуте цене на последњем 

јавном надметању на територији округа на којем се земљиште налази. 

Највиша просечна постигнута цена у округу на последњем одржаном јавном надметању постигнута 

је на територији општине Србобран и  износи 558,99 еура/ха, а све према подацима из службене 

евиденције Општине Србобран (допис ОУ- Србобран, Одељење за  привреду, буџет и финансије број: 320-

10/2017-IV-03 од 07.03.2017.г.) 

 

Члан 3. 

Утврђене накнаде из члана 2. ове Одлуке надлежна Комисија примењиваће у поступку вансудских 

поравнања за бесправне кориснике државног пољопривредног земљишта за агроекономску 2016/2017 

годину. 

 

Члан 4. 

Ова Закључак ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине 

Бач“. 

 

 

 
КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА  

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

Број: 320-2-84/2017-IV-03 

Дана: 15.09.2017. године 

 

Председник Комисије  

                                                                                                  Ловас Иван с.р 

 

 

 

 

 

 

 



  број 25 – стр. 8                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. октобар  2017. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:  Тања Мијић 

Заменик одговорног уредника:  Јарослав Кућенич 

Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 

Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 

Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


